parecer favorável do Conselho Fiscal e a recomendação do Comitê de Auditoria, Riscos e Compliance, 
os membros do Conselho de Administração propuseram e aprovaram, ad referendum da Assembleia 
Geral Ordinária, a proposta da Administração de destinação do lucro líquido do exercício social 

encerrado em 31 de dezembro de 2025, no valor de R$ 1.875.473.437,40 (um bilhão, oitocentos e 
setenta e cinco milhões, quatrocentos e setenta e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta 
centavos), da seguinte forma: (i) R$ 93.773.671,87 (noventa e três milhões, setecentos e setenta e três 
mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos) para constituição da Reserva Legal; (ii) 
R$ 2.101.739.205,40 (dois bilhões, cento e um milhões, setecentos e trinta e nove mil, duzentos e cinco 
reais e quarenta centavos) para remuneração aos acionistas, distribuídos antecipadamente a título de 
juros sobre o capital próprio, imputados ao dividendo mínimo obrigatório; e (iii) utilização de parte da 
Reserva de Investimento no valor de R$ 320.039.439,87 (trezentos e vinte milhões, trinta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos) para cobrir o valor excedente distribuído.  

Considerando que o montante já distribuído aos acionistas ao longo do exercício social de 2025, a título 
de juros sobre o capital próprio, imputados ao dividendo obrigatório, alcançou o valor de 
R$1.856.012.554,78 (um bilhão, oitocentos e cinquenta e seis milhões, doze mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos), líquido do imposto de renda, correspondente a 
104,2% (cento e quatro vírgula dois por cento) do lucro líquido ajustado do exercício de 2025, após 
constituição da reserva legal, a Administração propõe aos acionistas a não distribuição complementar 
de dividendos. Para cobrir o valor excedente distribuído, foi utilizada parte da Reserva de Investimento 
no valor de R$ 320.039.439,87 (trezentos e vinte milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e 
nove reais e oitenta e sete centavos). 

Ato contínuo, foi aprovada a proposta de destinação do lucro líquido do exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2025 e o pagamento de dividendos das subsidiárias diretas e indiretas da 
Companhia, a ser referendado em suas respectivas Assembleias.

[...]

of the Fiscal Council and the recommendation of the Audit, Risk and Compliance Committee, the 
members of the Board of Directors proposed and approved, ad referendum of the Ordinary General 
Meeting, the Management's proposal for the allocation of the net profit for the fiscal year ended 

December 31, 2025, in the amount of R$1,875,473,437.40 (one billion, eight hundred and seventy-five 
million, four hundred and seventy-three thousand, four hundred and thirty-seven reais and forty 
cents), as follows: (i) R$93,773,671.87 (ninety-three million, seven hundred and seventy-three 
thousand, six hundred and seventy-one reais and eighty-seven cents) for the constitution of the Legal 
Reserve; (ii) R$2,101,739,205.40 (two billion, one hundred and one million, seven hundred and thirty-
nine thousand, two hundred and five reais and forty cents) for shareholder remuneration, distributed 
in advance as interest on equity, imputed to the mandatory minimum dividend; and (iii) use of part of 
the Investment Reserve in the amount of R$320,039,439.87 (three hundred and twenty million, thirty-
nine thousand, four hundred and thirty-nine reais and eighty-seven cents) to cover the excess amount 
distributed. 

Considering that the amount already distributed to shareholders throughout the fiscal year of 2025, 
as interest on equity, imputed to the mandatory dividend, reached the value ofR$1,856,012,554.78 
(one billion, eight hundred and fifty-six million, twelve thousand, five hundred and fifty-four reais and 
seventy-eight cents), net of income tax, corresponding to 104.2% (one hundred and four point two 
percent) of the adjusted net profit for the fiscal year of 2025, after the constitution of the legal reserve, 
the Administration proposes to the shareholders that no supplementary dividend distribution be 
made. To cover the excess amount distributed, part of the Investment Reserve was used in the amount 
of R$320,039,439.87 (three hundred and twenty million, thirty-nine thousand, four hundred and 
thirty-nine reais and eighty-seven cents). 

Following this, the proposal for the allocation of net profit for the fiscal year ended December 31, 2025, 
and the payment of dividends to the Company's direct and indirect subsidiaries was approved, to be 
ratified at their respective Shareholders' Meetings.